PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2022 г.

	№
	846

О внесении изменений в административный регламент администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
от 07.06.2021 № 764
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков» администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в административный регламент администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 07.06.2021 № 764:

1.1. В подразделе 2.5. раздела 2 после абзаца 1 добавить абзац следующего содержания:

«Решение о выдаче либо отказа в выдаче градостроительного плана земельных участков для строительства объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках принимается в течение 10 рабочих дней с момента поступления и регистрации документов в Администрации. Градостроительный план земельного участка подготавливается и выдается при совокупности следующих условий:

- земельные участки являются смежными;

- земельные участки принадлежат одному лицу на праве собственности, и (или) на праве постоянного (бессрочного) пользования, и (или) на праве пожизненного наследуемого владения, и (или) на праве безвозмездного пользования;

- земельные участки имеют одинаковый вид разрешенного использования земельного участка, допускающий размещение объекта капитального строительства.».

2. Отделу организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в сети Интернет;

- обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Шанина Д.В.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Сыров С.А.

Герасимова Е.В.

Савинкин Д.В.